МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 3{.QtlOZ%' № ЗУ? -ОД

Профилактика преступлений несовершеннолетних и в отношении детей,
в том числе жестокого обращения с ними, выявления семейного
неблагополучия, предупреждение травматизма и суицидального

поведения несовершеннолетних

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район № 687 от 15.06.2023 года
«Профилактика преступлений несовершеннолетних и в отношении детей, в
том числе жестокого обращения с ними, выявления семейного
неблагополучия, предупреждение травматизма и суицидального поведения
несовершеннолетних» п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить и усилить целенаправленную, систематическую и
профилактическую работу по недопущению случаев преступлений
несовершеннолетних и в отношении детей, жестокого обращения с ними и
самовольных уходов несовершеннолетних, выявления семейного
неблагополучия, предупреждение травматизма и суицидального поведения
несовершеннолетних в 2023-2024 учебном году.

2. Бережнову З.С. -  социального педагога МБОУ СОШ 5:
2.1. назначить ответственным за организацию работы по профилактике

преступлений несовершеннолетних и в отношении детей, жестокого
обращения с ними и самовольных уходов несовершеннолетних, выявления
семейного неблагополучия, предупреждение травматизма и суицидального
поведения несовершеннолетних.

2.2. обеспечить взаимодействие школы с руководителями
межведомственных структур (правоохранительные органы, МКДН и ЗП,
здравоохранения, церковь и т.д.).

2.3. незамедлительно информировать начальника управления
образованием Домского Г.В. по тел.8(861- 55)3-26-64 и главного специалиста
управления образованием Никитенко Е.Е. по тел. 8(918)215-35-18 о каждом
случае преступления, жестокого обращения, самовольного ухода.

2.4. в трехдневный срок, предоставлять профилактическое дело на
обучающегося, материалы педагогического расследования с указанием
конкретных причин, приведшим к трагическим обстоятельствам.

3. Постоянно посещать на дому обучающихся из числа: многодетных,
неполных, социально не защищенных семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, социально опасном положении для оказания
психолого-педагогической и социальной помощи.

4. Колодяжной О.Н. -  зам. директора по воспитательной работе:
4.1. информировать управление образованием о ходе выполнения

приказа ежеквартально (на каждое 5 число месяца следующего квартала).
4.2. разработать план мероприятий по профилактике преступлений

несовершеннолетних и в отношении детей, жестокого обращения с ними и
самовольных уходов несовершеннолетних, выявления семейного
неблагополучия, предупреждение травматизма и суицидального поведения
несовершеннолетних в 2023-2024 уч.г.

5. Барашихиной Е.В. -  педагогу психологу МБОУ СОШ 5, организовать
консультативно-психологическую помощь семьям, подросткам, состоящим
на внутреннем учете, учете ОПДН МВД, КДН и ЗП.

6. Классным руководителям 1-11 классов - проводить тематические
классные часы, беседы, лекции о ценности человеческой жизни, о целях и
смысле жизни, о здоровом образе жизни, о красоте окружающего мира с
привлечением специалистов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проект внесён:
заместителем директора по В

Директор МБОУ СОШ 5

О.Н. Колодяжной

Ф.А.Панеш

		2023-09-01T14:32:33+0300
	Фатимет Айсовна Панеш
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью